
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘГЕРҖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур., 13, Әгерҗе шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /£  » 2022г.

КАРАР

№
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 08.02.2022 № 28 «Об
утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
улично-дорожной сети сельских поселений 
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан»

Во исполнение Федерального Закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации” и 
Закона Республики Татарстан от 03 августа 2009 года № 43 -  ЗРТ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики 
Татарстан», в целях актуализации перечня автомобильных дорог Агрызского 
муниципального района, Исполнительный комитет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан

1.Утвердить прилагаемые изменения в постановление Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 08.02.2022 № 28 «Об 
утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
улично-дорожной сети сельских поселений Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан».
2.Настоящее постановление опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан (http:// agryz.tatarstan.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».
3 .Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан P.A. Фатыхова.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель А.Э. Акбашев

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 3
Утверждены постановлением 
Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от ■ /£. Ж  2022 № А

Перечень внутрипоселенческих и межпоселенческих дорог

№
п/п

Наименование 
поселения, 
населенного 
пункта, дороги, 

улицы

Идентификац 
ионный 
номер дороги

Протяженность, км Площадь, кв.км
всего В том числе всего В том числе

ц/
б

а/б щеб,
грав.

грунт ц/б а/б щеб,
грав.

грунт

1 Автодорога 
Азево -  
Каменный Ключ

92-201-900 
ОП МР 92- 
042

7,8 5,6 2,2 0,0402 0,03
36

0,0066

2 Автодорога 
Бима - Мадык

92-201-900 
ОП МР 92- 
043

2,7 2,7 0,0081 0,00
81

3 Автодорога
Мадык
Быргында
Удмуртской
Республики

92-201-900 
ОП МР 92- 
044

1,2 1,2 0,0036 0,0036

4 Автодорога
Бима
Исенбаево

92-201-900 
ОП МР 92- 
045

10 10 0,03 0,03

5 Автодорога
Исенбаево
Усть-Сакла
Удмуртской
Республики

92-201-900 
ОП МР 92- 
046

1 1 0,003 0,003

6 Автодорога
Кадряково
Ст.Салья
Удмуртской
Республики

92-201-900 
ОП МР 92- 
047

3 3 0,009 0,009

7 Автодорога
Зуево
Ныргында
Удмуртской
Республики

92-201-900 
ОП МР 92- 
048

4 2,5 1,5 0,012 0,00
75

0,0045

8 Автодорога
Байтуганово
Ожбуй

92-201-900 
ОП МР 92- 
049

1,3 1,3 0,0039 0,0039

9 Автодорога 
Ожбуй .  - 
Ныргында 
Удмуртской 
Республики

92-201-900 
ОП МР 92- 
050

0,5 0,5 0,0015 0,0015

10 Автодорога до
насосной
станции

92-201-900 
ОП МР 92- 
051

3,5 3,5 0,0105 0,0105

11 Автодорога
Татарский
Тансар
Туташево
Удмуртской
Республики

92-201-900 
ОП МР 92-
052

4 4 0,012 0,012

12 Автодорога
Сукман
Алнаши

92-201-900 
ОП МР 92- 
053

2 2 0,006 0,006



Удмуртской
Республики
Всего: 41 5,6 15,2 16,7 0,1398 0,03

36
0,04
56

0,0606


